
  
  

 

 

1 
 
 

 

 

ANO IV – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Edição nº 

360 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2024 –DISPENSA 

33/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

FÉ DO ARAGUAIA  CNPJ (MF) sob N. 12.400.0510001-90 

CONTRATADA: Medrado Ribeiro Construtora- CNPJ: 

04.716.843/0001-40 

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre 

do Ato de dispensa de Licitação n°20/2024, fundamentado 

no Art. 75, I da Lei Especial n. 14.133/2021 

 DO OBJETO: Contratação de prestação de serviço de 

engenharia civil para da 2ª etapa da reforma predial da 

Secretaria Municipal do Município de santa Fé do Araguaia. 

VIGÊNCIA: 06/11/2024 a  31/12/2024. 

VALOR: R$119.344,58 ( cento e dezenove mil trezentos e 

quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 

SANTA FÉ DO ARAGUAIA/TO, 06 de novembro de 2024. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA 

 CNPJ (MF) sob N. 12.400.051000/1230-04 

 Gestora: Cinthia Vieira Dantas 

 
 

                            
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 336/2024 MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DO 
ARAGUAIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024.  
 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃOPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA A SEGUNDA ETAPA DA REFORMA PREDIAL DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUS) DE SANTA FÉ DO 
ARAGUAIA, COM O OBJETIVO DE DAR CONTINUIDADE A 
REFORMA E MANTER AS CONDIÇÕES MÍNIMAS ADEQUADAS 
PARA O BOM FUNCIONAMENTO DESTAS INSTALAÇÕES 
PÚBLICAS, SOBRETUDO A NECESSIDADE DE ZELAR PELA 
CONSERVAÇÃO DO BEM PÚBLICO E DA SEGURANÇA DO 
USUÁRIO DO SUS QUE DEMANDAM OS SERVIÇOS OFERTADOS 
POR ESTA INSTITUIÇÃO PÚBLICA. O(A) Secretaria do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE ST FE DO ARAGUA, TO, no uso e gozo de 
suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e 
Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e 
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os 
demais atos administrativos: RESOLVE: ADJUDICAR as 
empresas: MEDRADO RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
04.716.843/0001- 40, estabelecida na AV TOCANTINS, CENTRO, 
PRESIDENTE KENNEDY, TO, sendo a empresa vencedora dos 
itens relacionados abaixo. LOTE/ITEM DESCRIÇÃO 
ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 
1/1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DA 2° ETAPA DA REFORMA PREDIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE 
(SEMUS) DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO. 1 SV 119.344,58 
119.344,58 TOTAL DO FORNECEDOR .: 119.344,58  
PUBLIQUE - SE  
SANTA FÉ DO ARAGUAIA, 06 de novembro de 2024.  
 

CINTHIA VIEIRA DANTAS 
005.137.153-71 

Secretaria 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUMÁRIO  

  

  

1. PREFEITURA MUNICIPAL 
 

1.1. EXTRATO DE CONTRATO---------------------- 

1.2. TERMO DE ADJUDICAÇÃO-------------------- 
 

 
 
01 
01 
 
 


		2024-11-07T17:45:20-0300
	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA:25063918000100




